第２７５１回例会報告議事録
日時　令和６年５月２８日(火曜日)
場所　ハート柏迎賓館
時間　１２：１５点鐘

ロータリーソング「奉仕の理想」
ゲスト 	:	 第2790地区第11グループ
　　　　　ガバナー補佐　　　中山浩一様
　　　　　第2790地区第11グループ
　　　　　ガバナー補佐幹事　高田新也様
ビジター	:	 なし
S.A.A.	:	 我孫子RC村越会員
　　　　　柏東RC小林会員

我孫子 RC/ 柏東 RC 合同例会

２６名（出席免除者含む）出席（全員で３３名）　出席率７５．７５％
業務による欠席：荒井会員、石原会員、小野会員、上村（英）会員、谷川会員、前田会員、
　　　　　　　　湯下会員
ZOOMによる出席：古谷野会員

出席委員会報告

ロータリーの友事務局　ホームページ www.rotary-no-tomo.jp　メールは web @rotary-no-tomo.jp

我孫子ロータリークラブは、
環境貢献として、「森の町内会」を応援します。

この印刷物に使用している用紙は、
森を元気にするための間伐と
間伐材の有効活用に役立ちます。

環境ＮＰＯオフィス町内会が中心となって２００５年に立ち上
げた新たな間伐促進活動が「森の町内会」です。この活動に
賛同して「印刷用紙」や「コピー用紙」を使用する企業は
２００９年９月現在、９２社にのぼり、その環境貢献として促進さ
れる岩手県岩泉町・葛巻町・青森県三沢市での間伐は、年
間３０haの規模になっています。グリーン購入大賞で大賞
を、山村力コンクールで林野庁長官賞を受賞しています。

今週の表紙「木川商店」千葉県我孫子市緑1丁目10番11号
大正煎餅 木川商店は、その昔、白樺派の文豪達が住んでいた一角にあります。 白樺文学館から歩いて2分の
場所です。
揚げ煎餅が一番人気ですが、丁寧に1枚ずつ醤油を塗って炭火で焼いた手焼き煎餅も好評です。昔ながらの木枠
のガラス戸を開けて入ると、いろいろな種類の手焼き煎餅が並んでいます。思わず立ち寄りたくなるお店です。